

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pregão Eletrônico Nº 00032/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

08.945.027/0001-69 - PEDRO G.FERNANDES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA</u>	Unidade	2	R\$ 1.947,3400	R\$ 1.927,0000	R\$ 3.854,0000

**Marca:** Thomastick

**Fabricante:** thomastick

**Modelo / Versão:** spirocore

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA, COMPONENTES COM 5 CORDAS E ESTOJO, TIPO CONTRABAIXO ELÉTRICO

**Total do Fornecedor: R\$ 3.854,0000**

09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	5	R\$ 1.376,4900	R\$ 1.369,0000	R\$ 6.845,0000

**Marca:** YAMAHA

**Fabricante:** YAMAHA

**Modelo / Versão:** P37D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCALETA DE 37 TECLAS. DIMENSÕES: LARGURA 483 MM.; ALTURA 49 MM.; E PROFUNDIDADE 102 MM. PESO: 790 G. DEVE TER A VALVULA DE SAÍDA DO AR CONDENSADO NA PARTE SUPERIOR (AO LADO DAS TECLAS). O INSTRUMENTO DEVE ACOMPANHAR CANO DE EXTENSÃO, BOCAL E CASE. COM UM ANO DE GARANTIA. MODELO SUGERIDO: YAMAHA P 37 D OU P37 E. COD M-0251

15	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA</u>	Unidade	2	R\$ 50.383,3400	R\$ 36.999,5600	R\$ 73.999,1200
----	------------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** ROLIN

**Fabricante:** ROLIN

**Modelo / Versão:** ROLIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTRABAIXO ACÚSTICO 1/2 COM TAMPO EM ABETO ALEMÃO MACIÇO, LATERAL FUNDO E BRAÇO EM MAPLE FLAMED. TARRAXA DA MELHOR QUALIDADE NÃO NIQUELADA. ESPELHO E ESTANDARTE EM ÉBANO AFRICANO DE ALTA QUALIDADE. O VERNIZ DEVE SER FEITO A ÓLEO O INSTRUMENTO DEVE SER ACOMPANHADO DE UMA CAPA DE BOA QUALIDADE E DEVERA VIR COM CAPTADOR QUE ESTEJA NO AJUSTE DE CAVALETE. COD M-00063

16	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA</u>	Unidade	2	R\$ 50.383,3400	R\$ 39.499,6600	R\$ 78.999,3200
----	------------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** ROLIN

**Fabricante:** ROLIN

**Modelo / Versão:** ROLIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTRABAIXO ACÚSTICO 3/4 COM TAMPO EM ABETO ALEMÃO MACIÇO, LATERAL FUNDO E BRAÇO EM MAPLE FLAMED. TARRAXA DA MELHOR QUALIDADE NÃO NIQUELADA. ESPELHO E ESTANDARTE EM ÉBANO AFRICANO DE ALTA QUALIDADE. O VERNIZ DEVE SER FEITO A ÓLEO O INSTRUMENTO DEVE SER ACOMPANHADO DE UMA CAPA DE BOA QUALIDADE E DEVERA VIR COM CAPTADOR QUE ESTEJA NO AJUSTE DE CAVALETE. COD M-00093

17	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL</u>	Unidade	2	R\$ 4.750,0000	R\$ 1.488,2700	R\$ 2.976,5400
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** STEWART**Fabricante:** STEWART**Modelo / Versão:** STEWART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARCO CONTRABAIXO ACÚSTICO MODELO FRANCES EM PAU BRASIL CRINA ANIMAL TALÃO EM ÉBANO E MADREPÉROLA. OBS: ARCO E ESTOJO DE ARCO É O MESMO FRETE. COD M-0521

23	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS</u>	Unidade	2	R\$ 198,0000	R\$ 189,0000	R\$ 378,0000
	<u>INSTRUMENTO</u>					
	<u>MUSICAL</u>					

**Marca:** PIRASTRO**Fabricante:** PIRASTRO**Modelo / Versão:** 189,00**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BREU PRA CONTRABAIXO ACÚSTICO RESINA EXTRAÍDA DE ARVORE, DERRETIDA E MOLDADA EM FORMA CILÍNDRICA DE COR CASTANHA AMARELADA. COD M-951

**Total do Fornecedor: R\$**  
**163.197,9800**

**11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>AMPLIFICADOR SOM</u>	Unidade	3	R\$ 5.602,4700	R\$ 4.849,0000	R\$ 14.547,0000

**Marca:** AMPEG**Fabricante:** AMPEG**Modelo / Versão:** BA115**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amplificador de contrabaixo com as seguintes especificações: Potência de saída RMS: 100-Watts; LF Driver: 1 x 15" Custom Speaker; HF Driver: Piezo Tweeter; Pré-amplificador: Solid-State; Amplificador: Solid-State; Controles de frequência: 3-Band EQ; Control de médios: por estilos; Saída balanceada; Entrada de CD/MP3; Saída de fones de ouvido; Dimensões: 53,34 x 53,34 x 40,64; Peso: 28,12 kg. Modelo se Referência: Ampeg BA 115

25	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS</u>	Unidade	2	R\$ 2.120,6700	R\$ 710,0000	R\$ 1.420,0000
	<u>INSTRUMENTO</u>					
	<u>MUSICAL</u>					

**Marca:** HERCULES**Fabricante:** HERCULES**Modelo / Versão:** DS590**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte apoio de chão para baixo acústico com as seguintes especificações: Peso aproximado do suporte 3,4 Kg; Capacidade de carga 50Kg; Altura aproximada do suporte 1150mm; Dimensão aproximada do suporte 500x600 mm; Dimensão aproximadamente do suporte

**Total do Fornecedor: R\$**  
**15.967,0000**

**24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	12	R\$ 2.933,0300	R\$ 1.570,0000	R\$ 18.840,0000

**Marca:** SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** MZ-76P512 860 PRO 512GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: SAMSUNG / MODELO: MZ-76P512 860 PRO 512GB / Disco rígido de armazenamento de dados do tipo SSD (Solid State Drive), formato 2.5 polegadas, capacidade de armazenamento de 512GB, interface SATA III (6Gb/s), velocidade de leitura sequencial 560MB/s e velocidade de gravação sequencial de 530MB/s. Criptografia de hardware AES de 256 bits, resistência (Total de bytes gravados) de 600TB, tempo médio entre falhas de 1,5 milhão de horas. Consumo de energia de 2,2W (Ativo), temperatura de operação de 0°C a 70°C. compatível com monitor de video referencia Odissey 7Q+ (Convergent-Design).

**Total do Fornecedor: R\$**  
**18.840,0000**

**28.323.138/0001-40 - IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>CABO COAXIAL</u>	Unidade	5	R\$ 365,9000	R\$ 365,8000	R\$ 1.829,0000

**Marca:** TIAFLEX**Fabricante:** TIAFLEX**Modelo / Versão:** CABO COAXIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO COAXIAL ÚNICO RG179 FLEXÍVEL, IMPEDÂNCIA DE 75OHMS,

BLINDADO, ALCANCE DE FREQUÊNCIA 3GHZ, VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO 70%, DIÂMETRO 2,54MM, PESO 0,01KG/M, CONDUTOR INTERNO EM AÇO COM REVESTIMENTO DE COBRE, PRATA, 7 FIOS E DIÂMETRO DE 0,3 MM. TIPO DE CONDUTOR FLEXIVEL, PRIMEIRA BLINDAGEM TRANÇA DE COBRE BANHADO A PRATA 2,03 MM. ROLO COM 100 METROS

3	<u>CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO</u>	Unidade	100	R\$ 3,5900	R\$ 3,5900	R\$ 359,0000
---	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** TRANSIMPORT

**Fabricante:** TRANSIMPORT

**Modelo / Versão:** BNC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR BNC MACHO 75 OHMS PARA CABO COAXIAL RG179.

4	<u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u>	Unidade	20	R\$ 21,1900	R\$ 21,1800	R\$ 423,6000
---	---	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CANON

**Fabricante:** CANON

**Modelo / Versão:** TAMPA FRONTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAMPA FRONTAL PARA PROTEÇÃO DALENTE FOTOGRÁFICA 58MM, 18-55MM, FEITA EM PLÁSTICO ABS, PARA CANON T5I.

5	<u>CONJUNTO PARA LIMPEZA</u>	Unidade	20	R\$ 86,8400	R\$ 86,8000	R\$ 1.736,0000
---	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GREIKA

**Fabricante:** GREIKA

**Modelo / Versão:** PHOTO KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT PARA LIMPEZA DE CÂMERAS E LENTES OBJETIVAS. O KIT DEVE INCLUIR: 02 PROTETORES DE TELA UNIVERSAL 12CM X 7CM A SER AJUSTADA CONFORME A TELA, 01 CANETA DE LIMPEZA DE LENTES COM SOLUÇÃO, 01 BOMBA DE AR JUMBO, 01 ESCOVA DE SOPRO, 05 COTONETES, 01 SOLUÇÃO ESPECIAL EM SPRAY PARA LIMPEZA DE LENTES, 01 FLANELA DE MICROFIBRA PARA EQUIPAMENTOS ÓPTICOS E 01 ALÇA PARA TAMPA DELENTE. EQUIVALENTE OU SUPERIOR A GREIKA PHOTO KIT.

6	<u>'MONITOR VÍDEO'</u>	Unidade	10	R\$ 1.956,3300	R\$ 1.956,0000	R\$ 19.560,0000
---	------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** SAMSUNG

**Fabricante:** SAMSUNG

**Modelo / Versão:** MONITOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR DE VIDEO/ TV 4K - RESOLUÇÃO 4K - 3840 X 2160 (4X O FULL HD) POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL (RMS) 20 W ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO SIM TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60 HZ NATIVO / 120 HZ CLEAR MOTION RATE CONSUMO DE ENERGIA 120 W SISTEMA DE TV NTSC PAL-M PAL-N ISDB-TB DIMENSÕES S/ BASE (LXAXP) MM 970,2 X 563,2 X 58,2 CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO ENCE) A PESO S/ BASE (KG): 9,6 DIMENSÕES C/ BASE (LXAXP) MM 970,2 X 636,3 X 210,3 TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT

10	<u>PIANO</u>	Unidade	2	R\$ 8.531,8800	R\$ 8.531,0000	R\$ 17.062,0000
----	--------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** YAMAHA

**Fabricante:** YAMAHA

**Modelo / Versão:** P515

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIANO DIGITAL PORTÁTIL, COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: ALTO-FALANTES EMBUTIDOS COM POTÊNCIA AMPLIFICADA COMBINADA DE PELO MENOS 30W; 88 TECLAS COM DISTRIBUIÇÃO GRADUAL DE PESO (MAIS PESADAS NOS GRAVES E MAIS LEVES NOS AGUDOS), SIMULAÇÃO TÁCTIL DE ESCAPAMENTO DOS MARTELOS, COBERTURA DE ÉBANO/MARFIM SINTÉTICOS E TECLAS BRANCAS DE MADEIRA; POLIFONIA DE PELO MENOS 256 VOZES; TIMBRES SAMPLEADOS DE PIANO DE CAUDA COM MODELAGEM DE RESSONÂNCIAS DE PEDAL, DE CORDAS, DE CORPO/CHASSI E DE ESCALA DUPLEX/ALIQUOT; TIMBRES DE PIANO ELÉTRICO, ÓRGÃO, CRAVO, CORDAS E OUTROS; EFEITOS/PROCESSADORES EMBUTIDOS: EQUALIZADOR, REVERB E CHORUS; FUNCIONALIDADES ADICIONAIS: DUAL LAYERS, SPLIT KEYBOARD, METRÔNOMO E GRAVADOR/REPRODUTOR MIDI; CONEXÕES FÍSICAS: SAÍDA DE ÁUDIO TIPO P10, MIDI IN/OUT, USB PARA COMPUTADOR, USB PARA ARMAZENAMENTO (PENDRIVE), PEDAL SUSTAIN; PEDAL TRIPLO E FONE DE OUVIDO; COR PREDOMINANTEMENTE PRETA; DEVE ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES, PEDAL DE SUSTAIN E SUPORTE DE PARTITURAS. (MODELO SUGERIDO: YAMAHA P-515.)

11	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL</u>	Unidade	5	R\$ 448,6800	R\$ 448,6000	R\$ 2.243,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** YAMAHA

**Fabricante:** YAMAHA

**Modelo / Versão:** FC3A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDAL DE SUSTAIN PARA UTILIZAÇÃO COM PIANOS DIGITAIS, TECLADOS, SINTETIZADORES E PIANOS DE PALCO, COMPATÍVEL COM FUNÇÕES DE HALF-PEDALING (FUNÇÃO QUE POSSIBILITA AÇÕES DIFERENTES DE DAMPING DAS NOTAS DO PIANO), PERMITINDO DESEMPENHO COM MAIOR DETALHE E EXPRESSIVIDADE. DEVE REPRODUZIR A SENSACÃO DOS PEDAIS DE UM PIANO ACÚSTICO. DEVE CONTER BASE EMBORRACHADA E AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: LARGURA 89 MM; ALTURA 66MM; PROFUNDIDADE 276 MM. CONEXÃO PLUGUE TRS1/4". O PEDAL DEVE SER COMPATÍVEL COM O PIANO YAMAHA P-515. (MODELO SUGERIDO YAMAHA FC3A).

21	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS</u> <u>INSTRUMENTO</u> <u>MUSICAL</u>	Unidade	2	R\$ 188,3400	R\$ 188,0000	R\$ 376,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** FABERCASES

**Fabricante:** FABERCASES

**Modelo / Versão:** BOW QUIVER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOW QUIVER PARA BAIXO ACÚSTICO EM NEOPRENE OU COURO SINTÉTICO

22	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS</u> <u>INSTRUMENTO</u> <u>MUSICAL</u>	Unidade	2	R\$ 301,6700	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** FABERCASES

**Fabricante:** FABERCASES

**Modelo / Versão:** BAG PARA ARCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BAG PARA ARCO DE CONTRABAIXO EM NEOPRENE OU COURO SINTÉTICO

**Total do Fornecedor:** **R\$ 44.188,6000**

**36.232.725/0001-52 - LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>CAPA INSTRUMENTO</u> <u>MUSICAL</u>	Unidade	2	R\$ 875,6700	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000

**Marca:** NCASE

**Fabricante:** NCASE

**Modelo / Versão:** NCASE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo pra arco de contra baixo acústico

**Total do Fornecedor:** **R\$ 600,0000**

**46.103.594/0001-67 - BAKMAR ELETRONICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>INSTRUMENTO</u> <u>MUSICAL - CORDA</u>	Unidade	3	R\$ 16.526,3300	R\$ 16.000,0000	R\$ 48.000,0000

**Marca:** AGUILAR

**Fabricante:** AGUILAR

**Modelo / Versão:** TONE HAMMER 500 + SL 112 CABINET.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de amplificador e gabinete para contra baixo com as seguintes especificações: Amplificador: Potencia de saída: 500 watts em 4 ohms, 250 watts em 8 ohms; Secao Preamp: Solid State; Secao de energia: Classe D; Transformador: Switching Mode Power Supply (SMPS); Secao de EQ: Graves: + / - 17 dB @ 40 Hz; Nivel Medio: + / - 16 dB; Medio Frequencia: 180 Hz - 1 kHz; Agudos: + / - 14 dB @ 4 kHz; Entradas: Um 1/4 "jack de entrada, compativel com todos os baixos ativos e passivos; Saídas de Altofalantes: Duas saídas de altofalante Neutrik Speakon; Saída balanceada: saída balanceada XLR com pre / pos EQ e seletor de aterramento; Saída Tuner; Refrigeracao: Dois ventiladores sussurro de alta qualidade com controle de velocidade termica; Dimensoes: 10,75 "WX 8.5" DX 2.75 "H; Peso: 1,380 kg. Gabinete: - 1 x 12'' Driver de neodimio; Horn: Tweet fenolico, controle variavel; Manipulacao de potencia: 250W RMS; Impedancia: 8 ohms; Resposta de Frequencia: 37Hz-16kHz; Entradas: 1 x SpeakON, 2 x 1/4''; Tipo de armario: Em linha reta; Aberto / Fechado Voltar: Fechado; Materiais de Construcão: 12mm Lite Ply; Altura: 14,87''; Largura: 19''; Profundidade: 18''; Sensibilidade: 99.9 dB 1W 1M; Peso: 11,3 KG. Modelo de referencia: Aguilar Tone Hammer 500 e Aguilar SL 112 Cabinet.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 48.000,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 294.647,5800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

**Voltar**